

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAIKE TUBE INDUSTRY HOLDINGS LIMITED

(迈科管业控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1553)

**截至二零二三年六月三十日止六個月的
中期業績公告**

迈科管业控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期業績連同二零二二年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	1,069,376	1,013,107
銷售成本		<u>(883,242)</u>	<u>(816,452)</u>
毛利		186,134	196,655
其他收入	4	3,079	3,611
其他收益及虧損	4	4,290	8,379
分銷及銷售開支		(39,682)	(63,216)
行政開支		(28,506)	(26,237)
研發成本		(35,193)	(35,041)
預期信貸虧損模式項下減值虧損(扣除撥回)	5	(2,966)	1,652
財務成本	6	<u>(2,614)</u>	<u>(3,625)</u>
除稅前溢利	7	84,542	82,178
稅項支出	8	<u>(12,757)</u>	<u>(12,309)</u>
期內溢利		<u>71,785</u>	<u>69,869</u>
其他全面收益：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
國外營運換算產生的匯兌差額		<u>3,243</u>	<u>1,267</u>
期內全面收益總額		<u>75,028</u>	<u>71,136</u>
下列各方應佔期內溢利(虧損)：			
本公司擁有人		72,275	70,252
非控股權益		<u>(490)</u>	<u>(383)</u>
		<u>71,785</u>	<u>69,869</u>
下列各方應佔期內全面收益(開支)總額：			
– 本公司擁有人		74,796	72,029
– 非控股權益		<u>232</u>	<u>(893)</u>
		<u>75,028</u>	<u>71,136</u>
每股盈利			
– 基本(人民幣元)	10	<u>0.167</u>	<u>0.162</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	409,468	421,879
遞延稅項資產		6,168	5,727
就物業、廠房及設備之按金		1,060	656
		<u>416,696</u>	<u>428,262</u>
流動資產			
存貨		313,064	249,478
貿易應收款項	12	469,792	340,064
票據質押的貿易應收款項	13	20,930	12,028
合約資產	14	23,308	26,907
可收回稅		5	4,225
按金、預付款項及其他應收款項		111,378	121,385
應收關聯方款項	15	8,036	7,318
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的 金融資產		—	1,516
已抵押銀行存款		57,931	33,510
銀行結餘及現金		105,445	57,760
		<u>1,109,889</u>	<u>854,191</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	16	194,760	90,704
合約負債		65,551	41,809
衍生金融工具		1,981	—
退款負債		3,975	10,600
其他應付款項及應計費用	17	77,163	81,343
應付股息		39,811	—
應付關聯方款項	15	7,037	4,816
撥備		1,133	2,238
稅項負債		2,481	655
借款	18	124,973	75,946
租賃負債		2,448	3,541
遞延收入		1,464	1,388
		<u>522,777</u>	<u>313,040</u>

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨額		<u>587,112</u>	<u>541,151</u>
總資產減流動負債		<u>1,003,808</u>	<u>969,413</u>
非流動負債			
租賃負債		3,264	3,908
遞延稅項負債		14,201	14,143
遞延收入		<u>11,243</u>	<u>11,479</u>
		<u>28,708</u>	<u>29,530</u>
資產淨值		<u><u>975,100</u></u>	<u><u>939,883</u></u>
資本及儲備			
股本	19	304	304
儲備		<u>969,258</u>	<u>934,273</u>
本公司擁有人應佔		<u>969,562</u>	<u>934,577</u>
非控股權益	20	<u>5,538</u>	<u>5,306</u>
總權益		<u><u>975,100</u></u>	<u><u>939,883</u></u>

附註

1. 一般資料及編製基準

迈科管业控股有限公司（「**本公司**」）於二零一九年二月一日在開曼群島根據開曼群島第22章公司法註冊成立及登記為獲豁免有限公司。其股份已自二零一九年十二月十八日起於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。直接控股公司為Ying Stone Holdings Limited（「**Ying Stone**」），其於英屬維爾京群島（「**英屬維爾京群島**」）註冊成立及由孔令磊先生（「**孔先生**」）全資擁有。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址為P.O. BOX 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205 Cayman Islands及中國山東省濟南市平陰縣玫瑰工業園區。

本公司為投資控股公司。其附屬公司主要從事業務為製造鋼管產品及預製管道接頭產品。本公司及其附屬公司統稱為「**本集團**」。

本集團的簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣人民幣（「**人民幣**」）呈列。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具以公平值計量除外。

除因應用香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）之修訂引致的額外會計政策外，截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈且於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效的下列香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計的定義
香港會計準則第12號之修訂	單一交易產生的資產及負債相關遞延稅項

2. 主要會計政策 – 續

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂並無對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露造成重大影響。

3. 收益及分部資料

收益

收益指本集團向關聯公司／外部客戶銷售商品已收及應收款項的公平值(扣除相關稅項)。以下為本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月的收益分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
於某個時間點確認：		
管道產品銷售：		
－螺旋型埋弧焊鋼管	338,779	212,240
－電阻焊鋼管	176,730	186,318
－訂製鋼管	133,123	129,717
－標準預製管道接頭	131,168	242,234
－組裝管道系統設計及供應	11,571	10,572
鋼卷買賣	278,005	232,026
	<u>1,069,376</u>	<u>1,013,107</u>

本集團的收益受限於與客戶的固定價格安排。當轉讓商品控制權時(即商品已運送至客戶的指定地點及由客戶驗收或於商品卸載至付運人的貨車(交付)時)確認收益。客戶取得相關商品控制權前發生的運輸及其他相關活動被視為履約活動。當商品交付至客戶，由於此代表收取代價的權利成為無條件的某一時間點，且僅需隨時間推移即可到期支付，則本集團確認應收款項。信貸期一般為交付後15至360日。

分部資料

本集團的業務源自在中國、越南及泰國生產及銷售管道產品。就資源分配及表現評估目的，主要營運決策人(「**主要營運決策人**」)(即行政總裁)整體審閱本集團的整體業績及財務狀況。因此，概無呈列經營分部。

3. 收益及分部資料 – 續

地區資料

有關本集團來自外部客戶的收益的資料按照銷售訂單／合約內貨品目的地呈列。

	來自外部客戶的收益	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國	778,938	629,092
亞洲的其他國家(不包括中國)	103,038	105,493
美利堅合眾國(「美國」)	92,671	185,448
美洲的其他國家(不包括美國)	67,481	43,395
歐洲	12,711	24,004
其他	14,537	25,675
	<u>1,069,376</u>	<u>1,013,107</u>

4. 其他收入／其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入		
政府補助	2,379	3,542
銀行利息收入	700	69
	<u>3,079</u>	<u>3,611</u>

4. 其他收入／其他收益及虧損 – 續

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
其他收益及虧損		
銷售廢料收益	3,781	5,243
按公平值計入損益的金融資產公平值收益(虧損)		
– 結構性銀行存款	33	14
– 外匯遠期合約(附註i)	(3,453)	(1,397)
衍生金融工具公平值收益(附註ii)	246	397
匯兌收益淨額	1,785	3,444
其他	1,898	678
	<u>4,290</u>	<u>8,379</u>

附註：

- i. 於本中期期間，美元兌人民幣外匯遠期合約的(虧損)收益淨額指外匯遠期合約公平值變動已變現虧損人民幣89,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：已變現虧損人民幣717,000元)及未變現虧損人民幣3,364,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：未變現虧損人民幣680,000元)。
- ii. 於本中期期間，金額指商品衍生合約收益(虧損)淨額，即商品衍生合約公平值變動所產生的已變現收益人民幣379,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：已變現收益人民幣876,000元)及未變現虧損人民幣133,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：未變現虧損人民幣479,000元)。

5. 預期信貸虧損模式項下減值虧損(扣除撥回)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
就以下各項確認(撥回)的減值虧損：		
– 貿易應收款項	2,242	(397)
– 合約資產	724	(1,255)
	<u>2,966</u>	<u>(1,652)</u>

釐定截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用輸入數據及假設以及估計技術的基準與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者相同。

6. 財務成本

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

財務成本指以下各項的利息：

— 銀行借款	2,483	3,421
— 租賃負債	131	204
	<u>2,614</u>	<u>3,625</u>

7. 除稅前溢利

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

除稅前溢利乃扣除以下各項後達致：

物業、廠房及設備折舊	20,875	17,856
減：於存貨資本化	(15,304)	(13,680)
折舊總額	5,571	4,176
撇減存貨(計入已售存貨成本)	1,201	638
	<u>1,201</u>	<u>638</u>

8. 稅項支出

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

中國企業所得稅(「企業所得稅」)：

本期間	10,001	12,202
過往期間撥備不足(超額撥備)	3,139	(2,183)

遞延稅項(抵免)開支：

	<u>(383)</u>	<u>2,290</u>
--	--------------	--------------

稅項支出

	<u>12,757</u>	<u>12,309</u>
--	---------------	---------------

9. 股息

於本中期期間，截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股10港仙(二零二一年：截至二零二一年十二月三十一日止年度的每股10港仙)已向本公司擁有人宣派。於中期期間獲宣派之末期股息總額為43,380,000港元，相當於人民幣39,811,000元(二零二一年：人民幣37,099,000元)。

於本中期期末後，本公司並未派付擬派股息。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就計算每股基本盈利而言的盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)	<u>72,275</u>	<u>70,252</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就計算每股基本盈利而言的普通股加權平均數目	<u>433,800</u>	<u>433,800</u>

概無呈列每股攤薄盈利，乃由於並無已發行潛在普通股。

11. 物業、廠房及設備

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團出售物業、廠房及設備合共人民幣820,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

此外，於本中期期間，本集團收購總額為人民幣10,099,000元之物業、廠房及設備(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣24,252,000元)。

12. 貿易應收款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	488,068	356,098
減：減值虧損撥備	(18,276)	(16,034)
貿易應收款項總額	<u>469,792</u>	<u>340,064</u>

本集團給予其貿易客戶15至360日的信貸期。以下為於各報告期末基於發票日期呈列的貿易應收款項(扣除減值虧損撥備)賬齡分析。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	246,210	196,402
61至180日	144,036	85,771
181日至1年	62,057	50,128
超過1年	17,489	7,763
	<u>469,792</u>	<u>340,064</u>

13. 票據質押的貿易應收款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
票據質押的貿易應收款項	<u>20,930</u>	<u>12,028</u>

13. 票據質押的貿易應收款項 – 續

就於首個信貸期間到期後使用銀行票據結算貿易應收款項的客戶而言，各報告期末票據質押的貿易應收款項的賬齡分析乃基於本集團接獲客戶票據的日期。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180日	18,430	9,819
181日至1年	<u>2,500</u>	<u>2,209</u>
	<u>20,930</u>	<u>12,028</u>

於二零二三年六月三十日，本集團已抵押人民幣5,512,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣2,112,000元)的票據質押的貿易應收款項以擔保本集團獲授的一般銀行融資。

14. 合約資產

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銷售管道產品的應收保留金	25,243	28,118
減：減值虧損撥備	<u>(1,935)</u>	<u>(1,211)</u>
	<u>23,308</u>	<u>26,907</u>

15. 應收／應付關聯方款項

應收關聯方款項

屬貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還的應收關聯方款項詳情如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
玫德集團有限公司(「 玫德 」)(附註i)	5,784	4,936
玫德集團臨沂有限公司(「 臨沂玫德 」)(附註ii)	723	681
臨沂玫德庚辰金屬材料有限公司(「 臨沂玫德庚辰 」)(附註ii)	471	343
泰鋼管配件有限公司(「 泰鋼管配件 」)(附註ii)	450	—
玫德(山東)新能源有限公司(「 玫德新能源 」)(附註ii)	296	123
玫德雅昌(鶴壁)管業有限公司(「 玫德雅昌 」)(附註ii)	114	136
濟南科德智能科技有限公司(「 科德智能 」)(附註ii)	63	706
濟南邁克閥門科技有限公司(「 邁克閥門 」)(附註ii)	59	176
濟南邁克工藝品有限公司(「 邁克工藝品 」)(附註ii)	37	169
玫德集團威海有限公司(「 威海玫德 」)(附註ii)	26	—
玫德雅昌(濟南)管業有限公司(「 玫德雅昌(濟南) 」)(附註ii)	5	5
玫德雅昌集團有限公司(「 玫德雅昌集團 」)(附註ii)	5	1
玫德艾瓦茲(濟南)金屬制品有限公司(「 艾瓦茲金屬 」)(附註ii)	2	—
山東晨暉電子科技有限公司(「 晨暉電子 」)(附註ii)	1	42
	8,036	7,318

附註：

- i. 玫德由孔先生控制。
- ii. 玫德的附屬公司。

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應收關聯方款項 – 續

本集團向該等關聯方授出60至180日的信貸期。下表為報告期末基於發票日期的應收關聯方貿易性質款項的賬齡分析。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	5,803	4,715
61至180日	857	1,923
181至360日	1,082	566
超過1年	294	114
	<u>8,036</u>	<u>7,318</u>

於二零二三年六月三十日，本集團應收關聯方款項結餘包括賬面總值為人民幣1,376,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣680,000元)的應收款項，該等款項於報告日期已逾期。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

應付關聯方款項

屬貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還的應付關聯方款項詳情如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
泰鋼管配件	4,323	2,163
玫德雅昌	1,016	—
邁克閥門	739	81
科德智能	362	1,842
玫德	231	384
玫德雅昌(濟南)	193	190
信通科技(山東)有限公司(「信通科技」)(附註)	163	40
臨沂玫德	9	—
玫德雅昌集團	1	—
艾瓦茲金屬	—	116
	<u>7,037</u>	<u>4,816</u>

附註： 玫德的附屬公司。

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應付關聯方款項 – 續

採購貨品的信貸期為60日。下表為報告期末基於發票日期呈列的應付一名關聯方款項的賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	7,037	4,794
61至180日	—	22
	<u>7,037</u>	<u>4,816</u>

16. 貿易應付款項及應付票據

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	72,625	73,414
應付票據	122,135	17,290
	<u>194,760</u>	<u>90,704</u>

下表為報告期末的應付票據的賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180日	122,135	17,290

16. 貿易應付款項及應付票據 – 續

採購貨品的平均信貸期為30日。下表為報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	33,382	35,569
31至60日	7,154	7,843
61至120日	4,805	5,141
121至180日	6,801	4,588
181至360日	9,146	8,847
360日以上	11,337	11,426
	<u>72,625</u>	<u>73,414</u>

17. 其他應付款項及應計費用

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應計費用	31,550	30,213
應付員工成本	17,548	20,669
其他應付稅項	15,966	10,154
就貿易應收款項向員工收取的擔保(附註)	7,476	7,858
應付運輸成本	2,440	2,361
已收供應商按金	2,183	7,204
應付代理費	—	2,884
	<u>77,163</u>	<u>81,343</u>

附註：本集團已收金額指本集團相關銷售員工為若干貿易應收款項提供的擔保。一旦貿易應收款項被視為不可收回，來自銷售員工的有關擔保收款則不會向銷售人員支付。

18. 借款

於本中期期間，本集團獲得新的銀行貸款人民幣116,973,000元(二零二二年六月三十日：人民幣114,000,000元)。該等貸款按2.50%至3.80%的市場固定年利率計息。所得款項用於撥付購買原材料所需資金。

19. 股本

	股份數目	金額 美元	千美元	等同金額 人民幣千元
每股面值0.0001美元的普通股				
法定：				
於二零二二年一月一日(經審核)、 二零二二年六月三十日(未經審核)、 二零二三年一月一日(經審核)及 二零二三年六月三十日(未經審核)	500,000,000	50,000	50	335
已發行及繳足				
於二零二二年一月一日(經審核)、 二零二二年六月三十日(未經審核)、 二零二三年一月一日(經審核)及 二零二三年六月三十日(未經審核)	433,800,000	43,380	44	304

20. 非控股權益

	應佔一間附屬 公司資產淨值 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二三年一月一日	5,306	5,306
應佔期內虧損	(490)	(490)
期內其他全面開支	722	722
於二零二三年六月三十日	5,538	5,538

於二零二零年十一月，本集團與JJ Fittings Limited(「JJ Fittings」)及The Essence Electrical Products Co. Limited(「Essence Electrical」)就成立泰國達美電力有限公司(「達美電力」)訂立投資協議。達美電力的註冊資本為現金110,000,000泰銖(相當於約人民幣24,420,000元)，該款項將於協議簽訂90天內支付。本集團、JJ Fittings及Essence Electrical分別擁有達美電力之權益的71%、19%及10%。於本中期期末，該註冊資本已繳足。

21. 資本承擔

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
簡明綜合財務報表中已訂約但未計提撥備的資本開支，有關：		
— 收購物業、廠房及設備	<u>7,985</u>	<u>1,718</u>

22. 資產抵押

於報告期末，本集團已抵押下列資產作為本集團獲授一般銀行融資之擔保：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	59,672	54,087
已抵押銀行存款	57,931	33,510
使用權資產	40,607	40,826
票據質押的貿易應收款項	<u>5,512</u>	<u>2,112</u>
	<u>163,722</u>	<u>130,535</u>

23. 關聯方交易

於本中期期間，除簡明綜合財務報表其他章節所披露者外，本集團與關聯公司有以下重大交易：

a) 交易

關聯公司名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
玫德	銷售鋼管產品	9,825	16,895
	銷售廢棄材料	7,121	14,118
	購買存貨	936	712
臨沂玫德庚辰	銷售鋼管產品	367	545
臨沂玫德	銷售鋼管產品	73	224
	銷售廢棄材料	24	—
	購買存貨	54	—
玫源再生	銷售鋼管產品	—	656
邁克閥門	銷售鋼管產品	183	55
	購買存貨	775	112
邁克工藝品	銷售鋼管產品	40	145
	購買存貨	7	44
科德智能	銷售鋼管產品	232	867
	購買存貨	446	861
	購買固定資產	28	—
玫德威海	銷售鋼管產品	187	—
艾瓦茲金屬	銷售鋼管產品	23	—
	購買存貨	11	61
玫德雅昌	銷售鋼管產品	1,765	2
玫德雅昌(濟南)	銷售鋼管產品	14	7
	購買存貨	366	143
玫德雅昌集團	銷售鋼管產品	4	—
	購買存貨	1	—

23. 關聯方交易 – 續

a) 交易 – 續

關聯公司名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
玫德新能源	銷售鋼管產品	254	261
	購買存貨	1,278	—
晨暉電子	銷售鋼管產品	13	—
信通科技	購買存貨	96	—
泰鋼管配件	購買存貨	3,020	917
	關聯方貸款	—	762
	租賃負債的利息開支	35	81
	租賃負債	1,127	3,307

b) 主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理層成員於期內的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
薪金及其他福利	1,475	1,859
酌情花紅	578	719
退休福利計劃供款	183	176
	<u>2,236</u>	<u>2,754</u>

管理層討論與分析

業務回顧

本集團主要(i)製造和銷售標準預製管道接頭產品；(ii)製造和銷售鋼管產品；及(iii)組裝管道系統的設計及供應；我們亦銷售向供應商採購的未曾使用原材料，主要包括鋼卷。

本集團的標準預製管道接頭產品用於管道系統以連接直管或管段，可以做出不同尺寸或形狀的調整。標準預製管道接頭產品及鋼管產品具有不同的規格，如長度、外徑及表面處理，可滿足本集團客戶的不同需求並符合國際標準。我們直接或間接向海外市場出售大部分標準預製管道接頭產品及訂制鋼管產品。本集團的焊接鋼管產品大致可以分為標準直縫電阻焊鋼管及螺旋型埋弧焊鋼管。我們的質控實力已獲(其中包括)ISO9001證書、ISO14001證書及OHSAS18001證書認證，產品廣泛應用於天然氣、自來水供應、污水、HVAC及滅火用消防用水管而設計的市政管道系統。憑藉我們的行業知識及專長，我們亦為客戶設計及供應組裝管道系統。客戶透過建築信息模型及三維設計系統就彼等屬意的組裝管道系統的設計及／或工程解決方案尋求技術意見或建議，以盡量減少浪費材料，提高效率，從而降低生產成本。

報告期內，面對國內上半年社會經濟恢復速度較慢，國外市場受歐美經濟脫鉤和地緣戰爭等挑戰，本集團在董事會的領導下，發揮市場資源、技術研發共享的優勢，踐行管理提升年的各項工作部署，全員砥礪前行，奮發創新，截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團累計錄得收益約人民幣1,069.4百萬元，同比增長5.6%；累計實現淨利潤約人民幣71.8百萬元，同比增長2.7%。

新訂單情況

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團截獲的標準預製管道產品新訂單約為8,400噸，而約99.2%來自海外客戶；接獲鋼管產品新訂單數量約為148,000噸，而約71.5%來自國內客戶。本集團已於二零二三年六月三十日止六個月交付標準預製管道產品約6,900噸(含越南管業和泰國達美)，交付鋼管產品約125,000噸。

標準預製管道產品

標準預製管道產品為本集團拳頭優勢產品，截至二零二三年六月三十日止六個月標準預製管道產品收益約人民幣131.2百萬元，佔本集團總收益12.3%；截至二零二二年六月三十日止六個月標準預製管道產品收益約人民幣242.2百萬元，佔本集團總收益23.9%。標準預製管道產品收益同比減少45.9%，主要為產品銷量減少所致。

鋼管產品

本集團鋼管產品乃透過盤卷鋼片及焊接縫口製成，主要應用於燃氣、自來水供應、HVAC、消防等領域。為滿足客戶個性化需求，本集團根據客戶的定制要求，在標準鋼管的基礎上進行增值過程生產，包括但不限於管體加工、非標準化表面處理、管端加工、加厚鍍鋅及內部拋光等。於二零二三年六月三十日止六個月，本集團電阻焊鋼管、螺旋型埋弧焊鋼管及訂制鋼管分別錄得收益約人民幣176.7百萬元、人民幣338.8百萬元、人民幣133.1百萬元，電阻焊鋼管較二零二二年同比減少5.1%，螺旋型埋弧焊鋼管及訂制鋼管較二零二二年同比增加59.7%、2.6%，電阻焊鋼管減少主要原因是因原材料價格下降，產品價格下降所致；螺旋型埋弧焊鋼管及訂制鋼管增長主要原因是產品銷量增加所致。鋼管產品總收益佔截至二零二三年六月三十日止六個月期間總收益約60.6%。

組裝式管道系統設計及供應

本集團憑藉我們的行業經驗，為客戶設計及供應組裝管道系統，以迎合客戶指定地盤的各類物理及功能特性。二零二三年六月三十日止六個月期間本集團組裝管道系統設計及供應錄得收益約人民幣11.6百萬元，較二零二二年同比增加約9.4%，有關增加乃主要由與向客戶交付的訂單增加所致，佔截至二零二三年六月三十日止六個月期間總收益約1.1%。

財務回顧

本集團收益來自(i)標準預製管道產品銷售；(ii)鋼管產品銷售；(iii)組裝管道系統的設計及供應銷售；以及(iv)銷售向供應商採購的未曾使用原材料，主要包括鋼卷。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團總收益約為人民幣1,069.4百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月增加約人民幣56.3百萬元或5.6%。收益增加主要乃由於螺旋型埋弧焊鋼管銷量增加所致。

按產品類別劃分的銷售

下表載列我們於所示期間按產品類別劃分的收益、銷量、平均售價明細：

	二零二三年			
	收益 人民幣千元	佔比	銷量 千噸	平均售價 人民幣／噸
標準預製管道接頭	131,168	12.3%	6.9	19,063
鋼管產品				
電阻焊鋼管	176,730	16.5%	34.7	5,100
螺旋形埋弧焊鋼管	338,779	31.7%	65.7	5,157
定制鋼管	133,123	12.4%	24.7	5,389
組裝管道系統設計及供應	11,571	1.1%	不適用	不適用
鋼卷貿易	278,005	26.0%	76.5	3,634
總計	<u>1,069,376</u>	<u>100.0%</u>	<u>208.5</u>	

	二零二二年			
	收益 人民幣千元	佔比	銷量 千噸	平均售價 人民幣／噸
標準預製管道接頭	242,234	23.9	12.6	19,225
鋼管產品				
電阻焊鋼管	186,318	18.4%	31.5	5,915
螺旋形埋弧焊鋼管	212,240	20.9%	38.2	5,556
定制鋼管	129,717	12.8%	20.3	6,390
組裝管道系統設計及供應	10,572	1.1%	不適用	不適用
鋼卷貿易	232,026	22.9%	52.8	4,394
總計	<u>1,013,107</u>	<u>100.0%</u>	<u>155.4</u>	

標準預製管道產品銷售所產生收益於截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣131.2百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月減少約人民幣111.0百萬元或45.8%，有關減少乃主要為產品銷量減少所致。

電阻焊鋼管所產生收益於截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣176.7百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月減少約人民幣9.6百萬元或5.1%，有關減少乃主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月產品平均售價下降所致。螺旋型埋弧焊鋼管所產生收益於截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣338.8百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月增加約人民幣126.6百萬元或59.7%，有關增加乃主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月產品銷量增加所致。訂制鋼管所產生收益於截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣133.1百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月增加約人民幣3.4百萬元或2.6%。

組裝管道系統設計及供應所產生收益由截至二零二二年六月三十日止六個月收益約為人民幣10.6百萬元增加約人民幣1百萬元或9.4%至截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣11.6百萬元，有關增加乃主要由於當期向客戶交付的訂單增加所致。

鋼卷產生收益於截至二零二三年六月三十日止六個月收益約為人民幣278.0百萬元，較二零二二年六月三十日止六個月增加約人民幣46.0百萬元或19.8%，有關增加乃主要由於銷售量提高所致。

按地理位置劃分的銷售

下表載列我們於所示期間按產品地理位置劃分的收益明細：

	二零二三年		二零二二年	
	收益	佔收益	收益	佔收益
	人民幣千元		人民幣千元	
國內市場				
中國	778,938	72.8%	629,092	62.1%
海外市場				
美國	92,671	8.7%	185,448	18.3%
其他美洲國家(不包括美國)	67,481	6.3%	43,395	4.3%
其他亞洲國家(不包括中國)	103,038	9.6%	105,493	10.4%
歐洲	12,711	1.2%	24,004	2.4%
其他	14,537	1.4%	25,675	2.5%
合計	<u>1,069,376</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,013,107</u>	<u>100.0%</u>

備註：其他美洲國家(不包括美國)包括北美及南美兩大洲；其他主要包括大洋洲及非洲。

毛利及毛利率

毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣196.7百萬元，減少約5.4%或人民幣10.6百萬元，至二零二三年六月三十日止六個月的約人民幣186.1百萬元，該減少主要由於標準預製管道產品銷量下降所致。毛利率較上年同期減少2.0%。

其他收入

截至二零二三年六月三十日止六個月的其他收入主要是指政府補助及利息收入，由截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣3.6百萬元，減少約13.9%或人民幣0.5百萬元，至截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣3.1百萬元。其他收入減少主要是政府補助減少人民幣1.1百萬元，銀行利息收入增加人民幣0.6百萬元。

其他收益及虧損

截至二零二三年六月三十日止六個月的其他收益及虧損主要指廢料銷售的收益、結構性銀行存款的公平值收益、外幣遠期合約的公平值收益或虧損、衍生金融工具的公平值收益或虧損及匯兌淨收益或虧損。截止二零二三年六月三十日止六個月，其他收益及虧損約人民幣4.3百萬元(二零二二年上半年：人民幣8.4百萬元)，較二零二二年同期減少約49%，其他收益及虧損變動主要是由於銷售廢料收益約人民幣3.8百萬元，而同期廢料收益人民幣5.2百萬元；衍生金融工具的公平值收益於二零二三年約為人民幣0.2百萬元，而二零二二年同期則錄得收益約人民幣0.4百萬元；以及匯兌收益於二零二三年錄得收益約為人民幣1.8百萬元，而二零二二年同期則錄得收益約人民幣3.4百萬元。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣63.2百萬元，減少約37.2%或人民幣23.5百萬元，至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣39.7百萬元。該減少主要由於(i)運輸費支出減少(ii)業務經費支出減少。

行政費用

行政開支由二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣26.2百萬元，增加約8.8%或人民幣2.3百萬元，至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣28.5百萬元。該增加主要由於管理人員薪酬事項增加所致。

研發成本

研發成本由二零二二年六月三十日止六個月的約人民幣35.0百萬元，增加約0.6%或人民幣0.2百萬元，至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣35.2百萬元。我們的研發成本佔總收益的約3.3%(二零二二年同期：約3.5%)。

預期信貸虧損模式下的減值虧損(扣除撥回)

截止二零二三年六月三十日止，預期信貸虧損模式下的減值虧損(扣除撥回)約人民幣2.97百萬元(二零二二年同期：約人民幣-1.65百萬元)，主要是公司應收賬款增加所致。

財務成本

財務成本由二零二二年六月三十日止六個月的人民幣3.6百萬元，減少約27.8%或人民幣1.0百萬元，至二零二三年六月三十日止六個月的財務成本約人民幣2.6百萬元，減少主要是由於銀行貸款利息支出減少所致。

稅項支出

稅項支出由截至二零二二年六月三十日止期間的人民幣12.3百萬元增加至截至二零二三年六月三十日止期間的人民幣12.8百萬元。

期內溢利

期內溢利由截至二零二二年六月三十日止期間的人民幣69.9百萬元，增加約2.7%或人民幣1.9百萬元，至截至二零二三年六月三十日止期間的人民幣71.8百萬元，主要由於螺旋型埋弧焊鋼管產品銷量增加所致。

資本結構、流動資金及財務資源

	截止六月三十日止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
經營活動所得現金淨額	38,418	66,777
投資活動所用現金淨額	(37,311)	(49,053)
融資活動所得／(所用)現金淨額	44,521	(39,134)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	45,628	(21,410)
期初的現金及現金等價物	57,760	86,548
匯率變動影響	2,057	2,299
期末的現金及現金等價物	105,445	67,437

資產負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率為約12.8% (二零二二年十二月三十一日：約8%)，乃基於計息債務總額除以本公司於相關期間的總權益乘以100%計算得出。於二零二三年六月三十日，計息債務總額為人民幣125.0百萬元。資產負債比率上升乃主要由於增加銀行貸款所致。

經營活動所得現金淨額

本集團的經營活動所得現金淨額由截至二零二二年六月三十日止期間的流入淨值約人民幣66.8百萬元，減少截至二零二三年六月三十日止期間的流入淨值約人民幣38.4百萬元。經營活動所得現金淨額減少主要由於：(i)貿易應收款增加；(ii)存貨增加。

投資活動所用現金淨額

本集團的投資活動所得現金淨額由二零二二年六月三十日止期間的流出淨額約人民幣49.1百萬元變化至二零二三年六月三十日止期間的流出淨額約人民幣37.3百萬元。現金淨額變動主要由於購建固定資產支出減少所致。

融資活動所得／(所用)現金淨額

本集團的融資活動所得現金淨額由二零二二年六月三十日止期間的流出淨額約人民幣39.1百萬元變化至二零二三年六月三十日止期間的流入淨額約人民幣44.5百萬元。融資活動所用現金淨額變化主要由於借款增加所致。

流動資產及負債淨額

存貨

本集團存貨結餘由二零二二年十二月三十一日的約人民幣249.5百萬元增加約63.6百萬元或25.5%至二零二三年六月三十日的約人民幣313.1百萬元，主要是由於鋼管產品訂單充足，原材料鋼卷庫存噸位增加所致。

貿易應收款項及票據質押的貿易應收款項

貿易應收款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣340.1百萬元增加約人民幣129.7百萬元或38.1%至二零二三年六月三十日的約人民幣469.8百萬元，主要是由於本期螺旋型埋弧焊鋼管銷售增加貨款未到收款期。

票據質押的貿易應收款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣12.0百萬元增加約人民幣8.9百萬元或74.2%至二零二三年六月三十日的約人民幣20.9百萬元，主要是由於收到的銀行票據未到期所致。

合約資產

本集團合約資產由二零二二年十二月三十一日的約人民幣26.9百萬元減少至二零二三年六月三十日的約人民幣23.3百萬元，主要是由於銷售管道產品的應收保留金減少所致。

按金、預付款項及其他應收款項

本集團按金、預付款項及其他應收款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣121.4百萬元減少至二零二三年六月三十日的約人民幣111.4百萬元，主要是由於支付原材料預付款減少所致。

應收／應付關聯方款項

應收關聯方款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣7.3百萬元增加至二零二三年六月三十日的約人民幣8.0百萬元，主要原因為期末結算貿易款。

應付關聯方款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣4.8百萬元增加至二零二三年六月三十日的約人民幣7.0百萬元。

貿易應付款項

本集團貿易應付款項由二零二二年十二月三十一日的約人民幣90.7百萬元增加至二零二三年六月三十日的約人民幣194.8百萬元，主要是應付票據增加所致。

合約負債

本集團合約負債由二零二二年十二月三十一日的約人民幣41.8百萬元增加至二零二三年六月三十日的約人民幣65.6百萬元，與向客戶交付產品的時間有關。

退回負債

本集團退回負債由二零二二年十二月三十一日的約人民幣10.6百萬元減少至二零二三年六月三十日的約人民幣4.0百萬元，主要是由於款項結算所致。

其他應付款項及應計費用

本集團其他應付款項及應計費用由二零二二年十二月三十一日的約人民幣81.3百萬元減少至二零二三年六月三十日的約人民幣77.2百萬元，主要是應計費用、已收供應商按金、應付代理費減少所致。

撥備

本集團撥備由二零二二年十二月三十一日的約人民幣2.2百萬元減少至二零二三年六月三十日的約人民幣1.1百萬元。撥備指就我們已經銷售產品提供的保修。

借款

本集團借款由二零二二年十二月三十一日的約人民幣75.9百萬元增加至二零二三年六月三十日的約人民幣125.0百萬元，主要是因增加了銀行貸款。本集團於二零二三年六月三十日的借款約人民幣117.0百萬元須於一年內償還。

租賃負債

截止二零二三年六月三十日，本集團於越南和泰國已租入兩項物業以運營工廠，租賃負債乃以尚未支付的租賃付款現值計量，我們錄的租賃負債約人民幣2.4百萬元。

外匯風險

本集團大部分資產及負債以人民幣計價，為下列項目除外：

- (i) 若干銀行結餘以美元、港幣、越南盾及泰銖計值；
- (ii) 向海外客戶銷售商品及相關貿易應收款項主要以美元計值。

人民幣兌美元或港幣或越南盾或泰銖升值或貶值會影響本集團的財務表現。本集團主要通過外幣遠期合約管理外匯潛在波動，並無訂立任何對沖交易。

股息

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付任何股息（二零二二年六月三十日：無）。

資產抵押

於二零二三年六月三十日止，本集團以賬面淨值約為人民幣163.7百萬元（二零二二年十二月三十一日：約人民幣130.5百萬元）的若干物業、廠房、設備、使用權資產、票據質押的貿易應收款項及已抵押銀行存款作為本集團獲授的銀行融資的抵押。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

本集團所持重大投資、有關附屬公司、聯營公司及合營企業重大收購及出售事項

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資及本公司並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零二三年六月三十日止六個月及直至本公告日期，除招股章程所披露者外，本集團並無有關重大投資或資本資產的任何其他計劃。

僱員

截至二零二三年六月三十日止六個月，人工成本(包括董事薪酬及其他形式的酬金)約為人民幣53.5百萬元(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣54.1百萬元)。本集團的僱員一般以收取固定薪金的方式獲得薪酬，而營銷人員達致若干銷售目標，彼等將獲授佣金。本集團為僱員採用一套評核系統，並於進行薪金檢討，做出晉升決定及厘定花紅金額時考慮個別員工的評核結果。本集團僱員亦有權獲得績效獎金、有薪假期及各類補貼。本集團相信培養優秀員工對企業發展尤為重要，因此本集團為員工提供足夠培訓以確保其能安全盡職的開展工作。本集團為不同崗位員工提供各種有關必需技能和知識的培訓及發展計劃。

二零二三年六月三十日，我們共有1,154名僱員（於二零二二年六月三十日：1,067名）其中962名位於中國（含香港）、125名位於越南及67名位於泰國。按職能劃分的僱員明細如下：

職能	於二零二三年六月三十日		
	中國 (含香港)	越南	泰國
管理、行政、會計	84	15	7
生產	580	109	55
品質監控	30	1	5
採購及存貨	28	—	—
研究及開發	130	—	—
銷售及營銷	110	—	—
僱員總數	<u>962</u>	<u>125</u>	<u>67</u>

所得款項用途

本公司於上市後透過全球發售已募集所得款項總額約224.4百萬港元（人民幣201.8百萬元）。經扣除上市開支後，所得款項淨額約為183.6百萬港元（人民幣166.4百萬元）。有關所得款項淨額擬按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的相同方法及比例應用。

於二零二三年六月三十日，全球發售的所得款項淨額的用途如下：

	佔全球發售 所得款項淨額 總值的百分比	全球發售所得 款項淨額的 計劃用途 (人民幣千元)	於 二零二二年 十二月三十一日 的餘下所得 款項淨額 (人民幣千元)	截止 二零二三年 六月三十日 六個月的所得 款項實際用途 (人民幣千元)	於 二零二三年 六月三十日 的餘下所得 款項淨額 (人民幣千元)	悉數動用於 二零二三年 六月三十日的 全球發售餘下所得 款項的預期時間表 (附註1)
提升生產電阻焊鋼管的產能	19.00%	31,625	-	-	-	
升級一螺旋型埋弧焊鋼管生產線	22.30%	37,118	-	-	-	
建設新生產設施樓宇	9.40%	15,646	-	-	-	
擴展至海外，以增加產能	9.40%	15,646	4,787	676	4,111	於二零二三年年底前
透過收購／合作橫向擴展業務	10%	16,645	-	-	-	
加強研發實力	10%	16,645	-	-	-	
償還借款	10%	16,645	-	-	-	
一般營運資金	9.90%	16,478	-	-	-	
	<u>100%</u>	<u>166,448</u>	<u>4,787</u>	<u>676</u>	<u>4,111</u>	

附註：

在並無出現不可遇見情況下，悉數動用的預期時間表乃基於董事的最佳估計而做出。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，上市所得款項淨額的實際應用已根據招股章程先前所披露的用途及預期按該等用途動用，除上文披露者外，所得款項用途並無出現重大變動或延遲。未動用金額預期根據招股章程中所披露的本公司計劃使用。

報告期後事項

除所披露者外，截至本公告日期，於二零二三年六月三十日後並無可嚴重影響本集團營運及財務表現的任何重大事項。

前景

隨著二零二二年底國內疫情政策放開，新冠疫情對公司的影響逐漸變小。二零二三年上半年國內經濟復蘇乏力，房地產投資持續下滑，製造業投資增速放緩，需求整體呈現疲弱的特徵；國外俄烏衝突下全球地緣政治日趨緊張，美聯儲持續加息背景下全球經濟面臨溫和衰退趨勢，對鋼管行業產生一定影響。二零二三年下半年，隨著油氣、鋼構、市政建設、水利、電力、城市管道更新改造等項目的逐漸開展，同時五月十二日住建部提出：我國全面啓動城市基礎設施生命線安全工程，燃氣、橋梁、供水、排水、供熱、綜合管廊等城市基礎設施進行風險排除及改造，下半年用管需求整體呈現增長動能，為公司業績增長帶來機遇。

本集團會立足當前形勢，把握上述機遇，強化自身能力建設，透過執行以下策略，實現可持續增長，進一步提升我們在管道預製行業的地位，並為股東締造長期價值：(1) 用數字化工具賦能銷售管理提升，提高組織效率最大化，助力市場增量；(2) 國內大項目重點跟進；(3) 加強人才建設，重點引進營銷人才和研發人才，提升幹部管理能力；(4) 落實管理提升年，聚力數字化提升；(5) 建立全員質量就是生命的質量意識，多措並舉，實現質量快速提升。

風險管理

管理層制定及實施風險管理政策，以應對就業務運營而識別不同的潛在風險，包括策略、運營、財務及法律風險。風險管理政策列出識別、分析、分類、減緩及監察各種風險的程序。董事會負責監督整體風險管理系統及每季度評估和更新風險管理政策。風險管理政策亦載有運營中所識別風險的報告層級。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

環境政策及表現

本集團在製造過程中產生的主要污染物包括各種廢氣及廢水，可能對人體有害。我們遵守中國、越南及泰國現行有效的環境法律及法規。於報告期內，我們利用環保雲點檢系統，設置環保雲點檢點位共計73個，用數字化手段完成對所有重點環保管控點位的監控。通過細化流程管控要求，制定環保設備使用規章，關鍵排放源組織技改等措施，管控危廢排放。

遵守企業管治守則

本公司的企業管治常規乃基於聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載原則及守則條文。除下文所披露者外，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則。

獨立非執行董事（「**獨立非執行董事**」）

茲提述本公司日期為二零二三年三月二十四日有關前獨立非執行董事馬長城先生辭任之公告，彼於二零二三年四月一日起生效。於彼辭任後，本公司未能符合上市規則第3.10(1)條及第3.10A條有關董事會之組成規定；(ii)上市規則第3.21條有關審核委員會之組成規定；(iii)上市規則第3.25條有關薪酬委員會之組成規定；及(iv)上市規則第3.27A條有關提名委員會之組成規定。本公司已盡其最大努力，確保委任適當人選以確保遵守上市規則。

經參考本公司日期為二零二三年六月二十九日之公告，孫永喜先生已獲委任為(i)本公司獨立非執行董事；及(ii)本公司審核委員會、薪酬委員會及提名委員會成員。其後，本公司已分別遵守上市規則第3.10(1)條、第3.10A條、第3.21條、第3.25條及第3.27A條的規定。

主席兼行政總裁（「**行政總裁**」）

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁職務應予以區分，不得由同一名人士兼任。然而，截至二零二三年六月三十日止六個月，我們並無區分主席及行政總裁職務，且郭雷（「**郭先生**」）正履行此等職務。郭先生在本集團的業務歷史中，於本集團擔任多個主要領導職位，自本集團成立以來高度參與其企業策略的制定及業務和經營的管理。

考慮到郭先生在本集團的持續領導地位，董事會認為郭先生同時擔任二職符合本集團及股東的整體利益，對本集團而言，有利於有效、高效的整體戰略規劃和該等規劃的持續執行。董事會認為，現行安排下權力和權利的平衡將不會受到削弱，此架構將使本公司高效、有效作出決策、執行決策。

本公司已委任周志偉先生為行政總裁，自二零二三年八月一日起生效，初步為三年（「委任」）。於委任後，本公司將由不同人士擔任董事會主席及行政總裁。因此，董事會認為該委任將有助於確保本集團管理的權力及權限平衡，而本公司於本公告日期一直遵守企業管治規則規則條文第C.2.1條之規定。

遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其相關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。本公司並不知悉有任何相關董事違反標準守則的事宜。

審核委員會

本公司的審核委員會以審閱及監督本公司財務報告及審核過程，以及監督本集團風險管理及內部監控為目的而成立，由三名獨立非執行董事丁曉東先生（主席）、劉鳳元先生及孫永喜先生組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。

審核委員會已聯同本公司管理層審閱本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月採納的會計原則及慣例並就此達成一致，並討論及檢討本集團內部監控體系、風險管理職能及財務匯報體系之充分性及有效性以及與審核委員會達成一致後作出充足披露。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

中期業績公告將會在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.mechpipingtech.com)刊發。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告將會在適當時候寄發予本公司股東，並將於聯交所及本公司網站登載。

承董事會命
迈科管业控股有限公司
主席兼執行董事
郭雷

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，執行董事為郭雷先生、王寧先生及楊書峰先生；非執行董事為趙雪蓮女士；及獨立非執行董事為劉鳳元先生、丁曉東先生及孫永喜先生。